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Aluminio 100% 
reciclable

Participa en  
certificación Leed

Encuéntralo 
en ePref

/CuprumEurovent

Consulte a uno de nuestros asesores técnicos en la siguiente dirección de 
correo electónico: eurovent@cuprum.com 

ACCESORIOS

ANCLAJES

PERFILES Y COMPLEMENTOS

ACABADOS

CORTE

*Puede variar según ubicación geográfica. 
**Consulte acabados disponibles.

*** Para máxima resistencia a Vientos de +250km/h     

V012020

CUALIDADES

GARANTÍA DE ACABADO 
LÍNEA EUROVENT 

Normas: AAMA-611-12, 
AAMA-603-02 y NMX-138

CORTINA
ANTICICLÓNICA (HIGH VELOCITY)  Cert. No. 13-0306.01

Antirobo Tabletas 
apilables

Estética H máxima
2.84m ***

Seguridad y 
Salud

Sociedad Americana para 
Pruebas y Materiales

Código de Edificación del 
Estado de Florida

Fenestration Test 
Laboratory

Blanco 
100

Sin acabado

CORTINA
ANTICICLÓNICA (HIGH VELOCITY)

TABLETA

117.67
4.633”

ADAPTADOR 
AJUSTABLE HEMBRA

82.62
3.253”

34
.9

3
1.

37
5”

ADAPTADOR 
AJUSTABLE MACHO

87.50
3.445”

34
.9

2
1.

37
5”

RIEL A MURO

82.62
3.253”

63
.7

3
2.

50
9”

REMATE

41.41
1.630”

CIERRE

108.86
4.286”

35
.4

8
1.

39
7”

85.10
3.350”

RIEL PARA TECHO

35
.4

8
1.

39
7”

Aluminio 6063 T6
Norma: ASTM B221

Pruebas de tensión 
Norma: ASTM B557-06

Pruebas de tensión de 
Materiales Metálicos 

Norma: ASTM E-8

*Accesorios certificados para Cortina Anticiclónica HV. 

*De acuerdo al ancho a cubrir se utilizarán kits y carretillas.

Cumple con el protocolo (High Velocity Hurricane Zone) Velocidades 
Extremas en Zona de Huracanes.
Certificación realizada en el Condado de Miami Dade por el Laboratorio 
FENESTRATION TESTING LABORATORY INC.

Anclaje                   
a pared

Anclaje                   
piso a techo

Anclaje                   
pared

Sistema de 
nivelación

Cierre interno       
y externo

Carretilla HV Cerradura HV Pasador 12”

A1

A2

A3

50.1 ft/sec 

50.6 ft/sec 

50.7 ft/sec 

+130 lbs/psf

49.9 ft/sec 

50.3 ft/sec 

50.6 ft/sec 

+80 lbs/psf

Velocidad

Velocidad

Velocidad

Presión Postiva

Presión Negativa

1 1/4”

1 1/2”

1”

-180 lbs/psf

1 3/4”

+40 lbs/psf +80 lbs/psf +130 lbs/psfPresión Postiva

Presión Negativa -40 lbs/psf -100 lbs/psf -180 lbs/psf

2”

1 1/2”

-80 lbs/psf

Deflexión

Pruebas con 
presión de aire 
estática uniforme

CARGAS DE DISEÑO

PRUEBA DE IMPACTO
Prueba de 
impacto con misil

CARGAS DE DISEÑO
Carga de presión 
de viento cíclico

Categoría de 
Huracán
Escala Saffir-
Simpson

1
153

km/h

2
177

km/h

3
209

km/h

4
250

km/h

5
>250
km/h

Deflexión

Deflexión

Bushing Nylon

Tornillos HV 3”

Cerradura HV

Pasador 12”

Carretilla HV

Arandelas INOX

https://ventanaseurovent.com/taller-certificado.php
https://www.instagram.com/cuprumeurovent/
http://www.facebook.com/CuprumEurovent/
https://cuprum.com/acerca-del-aluminio
https://www.usgbc.org/leed
https://youtu.be/3mYD3bkmSbY
http://www.youtube.com/EuroventCuprum
mailto:eurovent%40cuprum.com?subject=%C2%A1Hola%20CUPRUM%21
https://cuprum.com/
http://ventanaseurovent.com
https://www.astm.org/
https://ftl-incinfo.com/
https://codes.iccsafe.org/content/FTPC2017/testing-application-standard-tas-202-94-criteria-for-testing-impact-and-nonimpact-resistant-building-envelope-components-using-uniform-static-air-pressure
https://codes.iccsafe.org/content/FTPC2017/testing-application-standard-tas-201-94-impact-test-procedures
https://codes.iccsafe.org/content/FTPC2017/testing-application-standard-tas-203-94-criteria-for-testing-products-subject-to-cyclic-wind-pressure-loading

